
U0683 

 
 

 

 
DECRETO SINDACALE N. 68  DEL 09/06/2016 

 
 
OGGETTO:  DELEGHE AI CONSIGLIERI PER SPECIFICHE MATERIE. 
 

IL SINDACO 
 
Premesso che il giorno 5 Giugno 2016, hanno avuto luogo i comizi elettorali per l’elezione 
diretta del Sindaco ed il rinnovo del Consiglio Comunale; 
 

Visto il verbale dell’Ufficio elettorale di sezione relativo alla proclamazione dell’elezione alla 
carica di Sindaco nonché all’elezione di n. 9 Consiglieri assegnati al Comune; 
 

Atteso che: 
- si ritiene opportuno per una migliore condivisione delle scelte e per un più efficace 

esercizio dell’indirizzo politico-amministrative conferire la delega per specifiche materie ai 
Consiglieri eletti; 

- le deleghe conferite ai Consiglieri hanno natura meramente propositiva e di consulenza; 
 

Atteso che il provvedimento medesimo va comunicato al Segretario comunale e ai 
Responsabili di Servizio dell’ente; 

DECRETA 
  
di conferire ai Consiglieri comunali la delega nelle materie a fianco di ciascuno indicate: 
 

N. Cognome e Nome Delega nelle seguenti materie 

1 Guizzardi Elisabetta  Assistenza in materia di Edilizia privata e Lavori pubblici 

2 Bonomelli Livio  Cultura, sport e turismo, rapporti con le Associazioni 

3 Zani Albino Giovanni Manutenzioni e coordinamento operai 

4 Manenti Pietro Ambiente, ecologia, raccolta rifiuti 

5 Bolchi Luisa Carla 
Assistenza in materia di Bilancio e programmazione 
economica 

6 Gasparini Giulia Servizi sociali e scolastici 

 

Precisa che ogni Consigliere delegato avrà compiti di studio, analisi e verifica, con una 
funzione esclusivamente propositiva e di consulenza. 

L’incarico e la delega assegnati con il presente atto dovranno essere svolti in supporto al 
Sindaco, al quale i Consiglieri incaricati dovranno riferire in merito all’attività svolta, come pure 

COMUNE DI INCUDINE 
Provincia di Brescia 

Via Sandro Pertini, 40 25040 INCUDINE 

Tel. 0364 71368  Fax 0364 73003  

 C.F. 00963460175  P.IVA 00592460984 

e-mail: info@comune.incudine.bs.it  

PEC protocollo@pec.comune.incudine.bs.it  

mailto:info@comune.incudine.bs.it
mailto:protocollo@pec.comune.incudine.bs.it


U0683 

alla Giunta comunale ed ove occorra anche al Consiglio comunale per l’adozione degli 
eventuali provvedimenti di rispettiva competenza. 

I Consiglieri delegati non hanno poteri decisionali, non esercitano funzioni di competenza del 
Sindaco e degli Assessori, non possono assumere atti a rilevanza esterna ovvero di 
amministrazione attiva, che restano di competenza del Sindaco e, comunque, non adottano 
atti di gestione spettanti al personale comunale. 

Per l’esercizio della presente delega ai Consiglieri comunali non è dovuto alcun compenso. 

Il presente atto ha effetto dalla data odierna. 

Del presente atto sarà data comunicazione al Consiglio Comunale. 

 

 
IL SINDACO 
Bruno Serini 

 


